PAGE
2

ПРОЕКТ

Вносится Мэром Северодвинска

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от______________ №  _________

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения

в Положение о погребении и похоронном
деле в муниципальном образовании

«Северодвинск»
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», по установлению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Совет депутатов Северодвинска
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 25.10.2012 № 102, следующие изменения и дополнение:

1.1.  Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Совет депутатов Северодвинска осуществляет полномочия в сфере похоронного дела в соответствии с законодательством Российской Федерации и Архангельской области.».
1.2. В пункте 2.4:

1.2.1. Подпункт 2.4.17  изложить в следующей редакции:
«2.4.17. Устанавливает стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти Архангельской области.».
1.2.2.  Дополнить подпунктом 2.4.17.1 следующего содержания:
«2.4.17.1. Устанавливает требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.».
2. Опубликовать  настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов        МО «Северодвинск» «Вполне официально».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

                             М.А. Гмырин
Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                       В.А. Мелехин